27) S. Br. XV 140 Anm. 2.
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8f.: Carcasonen(si)] .. Carcasonen(si).  9: Auinionen(si)] .. Auinionen(si); s. Anm. nn.  9: Aura-
ciscen(si)] .. Aurasicen(si); s. Anm. oo.  12: ut supra] Laterani, XIIII Kal. Februarii, pontificatus nostri 
anno quintodecimo.  24: asserebat] asserebat voluisse; s. Anm. qq.  30: et cetera] hiis exequendis 
potueritis interesse.  30: et cetera] ea nichilominus exequantur.  
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349Briefe XV/223 bis 224

Vos denique, fratres episcopi, super vobis ipsis et cetera.
Datum ut supra.

224 (222).
Petrus Bermundi von Anduze, Herr von Sauve, schreibt Papst Innocenz III., dass ihm die 
Länder des Grafen (Raimund) von Toulouse zustehen, da seine Frau (Konstanze) das einzige 
legitime Kind des Grafen sei, während der Sohn R(aimund) aus einer wegen Blutsverwandt-
schaft ungültigen Verbindung stamme; außerdem beruft er sich auf seine lange Freundschaft 
mit dem Grafen Simon von Montfort.

Anduze, (1212) Dezember 20.

Reg. Vat. 8, fol. 127v–128r <Nr. 222 bzw. 220>.
Bosquet 494, Nr 220 (!) = Baluze II 716, Nr. 222 = Migne, PL, 216, 754, Nr. 222.

Littere ad dominum papam.

Sanctissimo in Christo patri et domino specialissimoa) suoa) I(nnocentio), Dei gratia 
summo pontifici, Petrus Bermundi filius Bernardi de Andusia, dominus de Salue1), obe-
dientissimus et devotissimus miles eius, salutem et omnimode devocionis affectum. 

Cum nos et progenitores nostri homines specialesb) simus ecclesiec) sancte Romanec) 
terramque nostram pro maiori parte teneamus ab ipsa certum censum debentes2) et sem-
per fuerimus obedientes et devoti eidem3), firmiter credimus et speramus omni scrupulo 
dubitacionis * amoto, quod sanctitas vestra velit omnia iura nostra servare illesa. Noverit 
igitur paternitas vestra, pater sanctissime, quod nos in uxorem habemus quandam filiam 
comitis Tholosani4), preter quam idem comes legitimam prolem non habet. Unde terra 
dicti comitis ad nos melius quam heredem alium de iure noscitur pertinere. Vestram itaque 
beatitudinem quanta possumus humilitate deposcimus, quatenus R(aimundum) filium 

* fol. 128r

5 

10

15

20 

224. a–a) Baluze, Migne: suo specialissimo.  b) Bosquet: spiritales.  c–c) Baluze, Migne: sanctae Eccle-
siae Romanae.  

224. 1) Petrus Bermundi (VI.) von Anduze, Herr von Sauve (Arr. Alès und Arr. Vigan, Dép. Gard; 
vgl. Germer-Durand, Gard, 8 und 233f.) und, gemeinsam mit Raimund Pelet, von Alès 1190–1215. 
Er starb während des Laterankonzils in Rom, wo er die vorliegende Bitte weiter verfolgen wollte. Vgl. 
Chanson de la Croisade Albigeoise (ed. Martin-Chabot) I 37, Anm. 3; Schwennicke, Stammtafeln, 
XIV, T. 35; Roquebert, Epopée, 76f.; Malbos, Étude, 211–214, 218f.; Lippiatt, Simon V of Montfort, 
195f.